
CM\874143LV.doc PE469.916v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Lūgumrakstu komiteja

18.7.2011

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 1593/2010, ko iesniedza Itālijas valstspiederīgais Francesco 
Pierandrea Luca Falcone, par notekūdeņu ieplūdināšanu Sicīlijas piekrastes 
ūdeņos

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs apsūdz varas iestādes par to, ka tās neko nedara, lai novērstu 
notekūdeņu un toksisku piesārņotājvielu ieplūdināšanu Sicīlijas piekrastes ūdeņos Acitrezza
aizsargājamā zonā. Viņš ir profesionāls jūrnieks un kopš 2005. gada vairākkārt ziņojis par šo 
situāciju. Viņš iesniedzis arī sūdzības vietējās un valsts tiesās.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2011. gada 1. aprīlī. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 202. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2011. gada 18. jūlijā

Komisija Itālijas iestādēm jau ir pieprasījusi informāciju, izskatot lūgumrakstus Nr. 410/2009
un Nr. 547/2009 (to izskatīšana ir pabeigta) par šo pašu jautājumu, lai pārbaudītu atbilstību 
attiecīgajiem ES tiesību aktiem vides jomā, jo īpaši Padomes Direktīvai 1999/31/EK1 par 
atkritumu poligoniem („Atkritumu poligonu direktīva”), Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvai 2006/12/EK2 par atkritumiem („Atkritumu pamatdirektīva”), kā arī Padomes 
Direktīvai 92/43/EEK3 par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzību. Atbilde no 

                                               
1 OV L 182, 16.7.1999., 1.–19. lpp.
2 OV L 114, 27.4.2006., 9. lpp., ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2008/98/EK par atkritumiem atceļ 
un aizstāj Direktīvu 2006/12/EK no 2010. gada 12. decembra.
3 OV L 206, 22.7.1992., 7. lpp.



PE469.916v01-00 2/2 CM\874143LV.doc

LV

Itālijas iestādēm ir saņemta, un Komisija to ir izvērtējusi.

Itālijas iestādes sniedza atbildi 2010. gada 16. aprīlī, informējot par pasākumiem, ko tās 
veikušas, lai risinātu vides problēmas. Sicīlijas reģionālā iestāde 2010. gada 9. aprīļa vēstulē 
pieprasīja, lai pašvaldības iestāde (Aci Castello) atkritumus likvidē, nosūta pārstrādei vai 
apglabā un minētajās teritorijās atjauno sākotnējo stāvokli saskaņā ar piemērojamiem tiesību 
aktiem. Reģionālā iestāde pieprasīja pašvaldības iestādei, lai tā it īpaši īsteno Konsolidētā 
Itālijas Vides kodeksa 192. panta 3. punktu, kas paredzēts 2006. gada 3. aprīļa Dekrētā 
Nr. 152, „neskarot piemērojamās sankcijas, kas noteiktas 255. un 256. pantā” (par 
nekontrolētas atkritumu izmešanas un izgāšanas zemē vai ūdenī aizliegumu).

Mērs tika aicināts izdot rīkojumu nepieciešamo darbu veikšanai, nosakot termiņu to 
pabeigšanai. Ja termiņš, kas noteikts saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem, beigtos, pirms 
attiecīgajās teritorijās ir atjaunots sākotnējais stāvoklis, pašvaldības iestāde tika aicināta 
nodrošināt, lai darbi tiktu veikti uz iesaistīto personu rēķina. Tika pieprasīts sniegt īpašu 
ziņojumu un apliecinājumu tam, ka veikti darbi, lai atjaunotu teritorijas.

Pašvaldības iestāde atbildēja, ka atkritumi radās, nojaucot ostas dambi Lachea salā. Šie 
atkritumi jau ir likvidēti, pārstrādāti un apglabāti saskaņā ar likumā noteiktajām prasībām. 
Turklāt iestādes plānoja veikt jūras gultnes attīrīšanu Acitrezza ostā, kā arī citur piekrastē. Bija 
paredzēts, ka šos pasākumus veiks Aizsargātās jūras teritorijas iestāde un vietējās brīvprātīgo 
organizācijas. Tīrīšanas darbus organizēja, īstenojot iniciatīvu „Vides svētdienas 2010”.

Itālijas iestādes veiks papildu pārbaudes, lai nodrošinātu, ka tiek rasti visi nepieciešamie 
risinājumi vides problēmām, ko izraisījusi atkritumu apglabāšana attiecīgajās teritorijās. Jūras 
teritorijas iestāde arī aicināja ikvienu interesentu apmeklēt šīs teritorijas.

Itālijas iestāžu veiktie pasākumi to vides problēmu risināšanai, ko radījusi nelikumīga 
atkritumu izgāšana un jūras ūdens piesārņošana aizsargātajā teritorijā „Riserva Naturale Area 
Marina Isole Ciclopi” un Acitrezza ostā, šķiet atbilstoši, un nevar uzskatīt, ka šajā lietā 
pārkāpti ES tiesību akti vides jomā.


